
Miriam 	 ichaga 
ESIDEN' A EN EJERCICIO 

CÁMARA' DE DIPUTADOS 

SEN DOR SECRETARIO 

Sen. Miguel Angel Rejas Vargas 
TERCER SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

..,SENADO.R..$ CRET R O 
Sen. Ing, Pedro Bewnin gas Fem.  dei 

PRIMER S CRETA IO 
CÁMARA DE SENADOR 
ASAMBLEALEGISLAIWAPLURINADONAL 

Z34# 

\Ls 

DI SECRETARIO 

Enrique Curwz 

rY SEGUNDO SECYLDk-'1
'
0 

CAMARA DE D.1'. 1 At)':.% 

DIPUTADO SECR ARIO 
Dip. Walter Villagra Romg 

TERCER SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

&cm/u AL/wizac~7/4 
0,1 Yeg,, 

LEY DE 12 DE OCTUBRE DE 2022 N° 14 4 

I 

LUIS ALBERTO ARCE CATACORA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. Se autoriza a Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos - YPFB, 
suscribir el Contrato de Servicios Petroleros para la Exploración y Explotación en Áreas 
Reservadas a favor de YPFB, correspondiente al Área Yuarenda, ubicada en el 
Departamento de Tarija, con la empresa VINTAGE PETROLEUM BOLIVIANA LTD. 
(SUCURSAL BOLIVIA), de conformidad con lo establecido en el Parágrafo II del Artículo 
362 de la Constitución Política del Estado. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintinueve días del mes de septiembre del año dos mil veintidós. 

Sen. Andr nt 	odríg ez L dezma 
PRESIDENT 

CÁMARA DE SENADO ES 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los doce días del mes de 
octubre del año dos mil veintidós. 

•••••••••=mszsamm — 

Maria Neta Prada Tejada 
MINISTRA DE LA PRESIDENCIA 	Fran 	e  - 

MINISTRO DE 111DROCAR: RO 	S 
ESTAFO PLURINACIONM PE BOLIVIA 

Marcelo Montenegro Go ez Ga la 
MINISTRO DE EC NOMIA 
Y FINANZAS P BLICAS 


	Page 1
	Page 2

